et qui duas partes successively audit sola in sub
sua Missam audire censendus est. Quia successively
in simul eodem tempore, quia ab Innocentio
XI. prohibita est nec penitus; Saliffavit pro verbo
Cale de audienda Missa, qui duas hinc partes
in quatuor simul a diversis celebrantibus au-
dit. **Concto 2.** Sufficit audire Missam quamun-
que in quolibet loco extra privata Oratoria.
Pote est tunc, quia ex vi precepti aliqui in ob-
ligati Missam audire. Si quid in loco parochia
interdum dicitur non tunc est et salubre officium, et
preceptum, esse deens sit aliquoties Missam in pro-
pria parochia audire. Quia extra privata
Oratoria: quod licet etiam olim probate fuerit, id
tunc pro improbi habetur propter complures dila-
tationes Confessionis deesse Alfeng Franc. 5. l. 2. q.
1. art. 1. §. 2. d. 2.

Concto 3. Ad auditionem Missae exiunt
quatuor. Impotia, Caritas, Officiu, et Con-
suetudo. Caplio. Impotia alia se Corporalis
ut si quis gravi morbo decumbat cadere debi-
neat, male naviget aut in loco degat ubi
Sacerdos non parat. Alia spiritualis, ut si quis ex-
comuni l. interdum subiacet. Alia denique moralis,
ut si quis absque gravi debimento l. iactura alius
boni l. corporalis l. spiritualis ob periculum salutis, dimi-

nationis honoris l. fama l. deniq; ob alia dignitate
 aut labore grave. Nihil audire n. p. l.
 Caritas excusat eos, qui tempore Nihil dnt in-
 servare infirmis aut alijs quibusvisq; qui adq; p-
 periculo soli relinqui n. possunt qui ad extinguen-
 dum incendiu l. ad alia damna proximi aver-
 tendas, aut uria aliqua opera misericordiae cor-
 poralis l. spiritualis occupant. De femine q.
 ut aliena vivens recta aut viri sollicitudine do-
 mi se plinet. Tandem a. in libris in concur-
 rentia duorum preceptorum, quorum unum iuris na-
 turae alterum iuris positivij e. iuris q. prefe-
 rendu e. preceptu iuris naturalis Charitatis ad pro-
 ximo.

Officiu excusat, quando alius honestu et li-
 citu debite exerceat n. p. l. si occupant milites
 in exubijs tempore nibe stationes suas habes,
 pastores auliu armenis q. publicis officiis in-
 vigilantes, Casores Sales. Mares. Nutricias
 parvuloru laborantes in officinis fusorijs, vi-
 dearijs n. famulij in aulibus et necis, duoru
 obsequia occupant; quod si ex culpa duoru impe-
 diant, invidentes excusant, peccant a. In ill-
 os illegitime impediendes.

Conventus excusat personas, q. ex cor usu
 patronis domi remanere solent, ut in aliquibus
 locis mulieres nobiles tempore luctus sive ceremonie

funeribus natoribus femine post partum in huc reo-
canti in privilegio l. qualitates quorumdam statum
Clementis huius in locis desertis et ab hominibus
separatis, solitariis, qui se in cellis quibusdam ve-
lut ergastulis et carceribus pro amore Dei inclu-
dunt. ex ipso n. quo Cetera tales statum, modis
et exequiis aufferitis approbati aut tolerati, ab
auditione Missae excusantur. Atque ad hos quatuor
titulos omnia impedimenta causas legitime ab
auditione Missae excusantes reducuntur.

In praeter Missam alius specialis Dei
cultus praecipitur in Quia.

Contra 1. Neque tenet in Quia l. festo vj procep-
ti Cetera sub periculo ad audire a Coniugibus et
Vesperas aut alias Præces publicas. Ratio e-
st quia nullus de his obligatoribus est præceptus.
Et huius alibi videtur introducere quædam
vini in legis ad periculum obligandi non habet,
sed in probare pietatis neque in male quibusdam
in locis lege civili prohibetur in tabernis et ore
conionis aut Vesperarum pericula miserij aut con-
probatores recipi. Quae in gratia per Coniugibus.
Cap. 5. cap. 2. et cap. 24. cap. 4. produuntur in
prope auctoritas sunt suscipienda, factis respectu
ad utilitatem Quonia et obligationem Paris di-

vini regalis defendi veritas ad salutem.
 Concto 2. Qui Missam n̄ audit in die Quarta
 tenet alio specialiter cultu Deum colere vi pro-
 cepti. d. d. v. primarij. n̄ a. vi. procepti. C. d. v. i.
 Pro pars 3. ma. Sanctificare ex mente Sacerdotis
 Tabu et ex epistola. dase primarij procepti. sig-
 nificat aliquo cultu Deo debitu qui consistit
 p. in Dei laude, l. iustitiasse per totis d. i. i.
 aut aliterij rei applicatoe ad Dei cultu. und
 tota usque ab operibz Deo n̄ colit, si hoc
 ipse usque qui quoad nosse ad Deu referat.
 Pro pars altera sunt superius de audiendis
 vesperis l. oratione, quia n̄ exat proceptu
 Cultu de alio cultu in Quarta, praeter an-
 ditione Missae et usque ab operibz servilibz.
 Remanet in Concto obligatio aliquo salte
 cultu religiose Deu in Quarta colendi. tunc
 hinc exusat aliquis ab audienda Missa n̄
 exusat ab alio positivo cultu Dei operan-
 do usque rati huius et huius.

§. 3. De Operibus Servilibus.

Concto. Opera servilia in Quarta prohibita,
 illa censenda sunt quae talia in Regioe aut Re-
 publicae sensu reputantur. Talia sunt opera ru-
 ralis, fodere, arare et Artium mechanicarum

quae ad quotidianam vitam hinc vita n̄ referunt,
et commode differri l̄ proveniri l̄ ois relinquere pos-
sunt. ut sunt vestes conquire, facere, calceos pu-
ere, pileos formare, merces publicae exponere,
venales clamores et tumultuariae forenses strepi-
tus et iudicia, testium audiciones et Juramentas
publicas ad ea v. quae ad vitam et dispoſitionem quo-
tidianam corporis domus, huius requirunt effi. ser-
vilia sunt et mechanica, n̄ prohibent, ut coque-
re ius, lavare, et mundare domos, caros sternere,
iter agere equis vehiculis, quae oia ex usu et
consuetudine locorum sunt dividenda.

Concto 2. De usque operum servitium con-
suetudo, caritas, officium, consuetudo la-
gibina sive privilegium. Quenam supra de
auditione Nobis explicavimus.